
 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA  

ISTITUTO COMPRENSIVO di COSIO VALTELLINO 
23013 COSIO VALTELLINO (SO) - Via P.L. Nervi, n. 1 - C.F. 91007460149 - C.M. SOIC81100R 

TEL: 0342/635748 MAIL: SOIC81100R@istruzione.it PEC: SOIC81100R@pec.istruzione.it SITO: www.iccosiovaltellino.edu.it 

Organi Collegiali LL/ka 

 
CONSIGLIO D'ISTITUTO  
Seduta del 27.06.2022 

 
Il giorno 27 (ventisette) del mese di giugno dell’anno 2022 (duemila ventidue) alle ore 18,00, a seguito di 
regolare convocazione, prot. n. 2387 del 21/06/2022, si è riunito il Consiglio d’Istituto per la trattazione 
dei seguenti punti all’ordine del giorno: 
 
… Omissis … 
4. Calendario Scolastico Anno Scolastico 2022/2023 
… Omissis … 
 
Risultano presenti/assenti 

N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 LOFFA LAURA DIRIGENTE X  

2 AMBROSETTI CRISTINA GENITORE X  

3 GOTTIFREDI MARCO GENITORE X  

4 GUSMEROLI FRANCESCA GENITORE X  

5 LANZA BRUNO GENITORE X  

6 MOIOLA GIANMARIA GENITORE X  

7 VANINETTI CARLA GENITORE X  

8 FASOLI ANNA MARIA DOCENTE X  

9 LANZA BARBARA DOCENTE X  

10 MOTTALINI NELLI DOCENTE  X 

11 PEZZINI BARBARA DOCENTE X  

12 PONTIGGIA CARLA GIUSEPPINA DOCENTE X  

13 RUFFONI DAVIDE DOCENTE X  

14 GAMBETTA NADIA ATA X  

 
Il Presidente, Avv. Moiola Gianmaria, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. Funge 
da segretario l’insegnante Fasoli Anna Maria.  
 

DELIBERA n. 20 
 

PUNTO QUARTO:  Calendario Scolastico Anno Scolastico 2022/2023 
 

IL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

 
VISTA   la delibera della Giunta Regionale n. IX/3318 del 18/04/2012 con la quale è stato adottato il 

calendario scolastico regionale di carattere permanente; 
SENTITE le Amministrazioni comunali di riferimento; 
SENTITI gli Istituti scolastici del comprensorio; 
SENTITO il Dirigente Scolastico che propone la sospensione delle attività didattiche Lunedì 31 

ottobre 2022, Sabato 07 gennaio 2023, Lunedì 24 aprile 2023; 
TENUTO CONTO delle festività legate al Santo Patrono dei Comuni di Cosio, Regoledo; 
SENTITO l’intervento dell’Insegnante Lanza, 
 
all’unanimità 

mailto:SOIC81100R@pec.it
http://www.iccosiovaltellino.edu.it/


 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA  

ISTITUTO COMPRENSIVO di COSIO VALTELLINO 
23013 COSIO VALTELLINO (SO) - Via P.L. Nervi, n. 1 - C.F. 91007460149 - C.M. SOIC81100R 

TEL: 0342/635748 MAIL: SOIC81100R@istruzione.it PEC: SOIC81100R@pec.istruzione.it SITO: www.iccosiovaltellino.edu.it 

 
DELIBERA  

 
1. Le Date di inizio e termine delle attività didattiche per l’A. S. 2022-2023 
SCUOLA DELL’INFANZIA: Inizio: lunedì 05 settembre 2022; Fine: venerdì 30 giugno 2023  
SCUOLA PRIMARIA e SECONDARIA I°: Inizio: lunedì 12 settembre 2022; Fine: giovedì 08 giugno 2023. 
 
2. Le Date di sospensione delle attività didattiche, oltre alle domeniche, per l’A. S. 2022-2023 
Lunedì 31 ottobre 2022                                                                    Sospensione deliberata dal CI 
Martedì 01 novembre 2022                                                                Tutti i Santi 
Venerdì 11 novembre 2022 - Per i plessi di Cosio   S. Patrono di Cosio (S. Martino)  
Mercoledì 07 dicembre 2022 - Per i plessi di Regoledo   S. Patrono di Regoledo (S. Ambrogio)  
Giovedì 08 dicembre   Festa Immacolata Concezione 
Da venerdì 23 dicembre 2022 a venerdì 06 gennaio 2023  Vacanze di Natale 
Sabato 07 gennaio 2023   Sospensione deliberata dal CI 
Lunedì 20 e Martedì 21 febbraio 2023   Vacanze di carnevale - Rito romano 
Da giovedì 06 aprile 2023 a martedì 11 aprile 2023   Vacanze d Pasqua   
Lunedì 24 aprile 2023   Sospensione deliberata dal CI  
Martedì 25 aprile 2023   Festa della Liberazione 
Lunedì 01 maggio 2023   Festa del lavoro 
Venerdì 02 giugno 2023   Festa della Repubblica 
 
 
 

IL SEGRETARIO  
f.to Anna Maria Fasoli  

IL PRESIDENTE 
f.to Gianmaria Moiola  

 
 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 14 - 7° comma del regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo allo stesso 
consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è 
definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 
termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione 

 
Per copia conforme all’originale il Dirigente scolastico certifica che copia della presente delibera viene pubblicata per 15 giorni 
all’Albo pretorio della scuola.  

 
Data 05 luglio 2022 

Il Dirigente scolastico 
Laura Loffa 

                                                       Firma digitale ai sensi D.Lgs. 82/2005 e s.m.i 

mailto:SOIC81100R@pec.it
http://www.iccosiovaltellino.edu.it/

		2022-07-05T13:07:26+0200




